
CL. NOME LIC. FED CLUBE Disciplina Pts Disciplina Pts Disciplina Pts TOTAL

1 PedroCasas 2100 Espanha 14 Tanegashima 93 15 Vetterli 91 36 Pennsylvania 92 276

2 LuisVarela 4604 Espanha 37 Lamarmora 91 15 Vetterli 94 36 Pennsylvania 88 273

3 JoãoFaria 7703 CTF 6 Kuchenreuter 94 12 Mariette 89 28 Tanzutsu 87 270

4 MarselCuevas 1105 Espanha 6 Kuchenreuter 94 12 Mariette 87 2 Maximilian 89 270

5 EugenioFisac 1028 Espanha 12 Mariette 91 7 colt 89 15 Vetterli 88 268

6 CarlosMartin 1026 Espanha 6 Kuchenreuter 91 12 Mariette 92 15 Vetterli 84 267

7 JoséAsiain 4839 Espanha 37 Lamarmora 89 15 Vetterli 88 16 Hizadai 90 267

8 JoseAznar 5689 Espanha 6 Kuchenreuter 88 15 Vetterli 83 36 Pennsylvania 92 263

9 Pedro Azevedo 3617 SSMG 6 Kuchenreuter 92 12 Mariette 93 28 Tanzutsu 75 260

10 RobertoSerrano 2105 Espanha 37 Lamarmora 86 14 Tanegashima 84 15 Vetterli 87 257

11 JoséGonzález 2025 Espanha 6 Kuchenreuter 85 12 Mariette 83 15 Vetterli 88 256

12 RuiRodrigues 11668 AF 6 Kuchenreuter 90 12 Mariette 91 23 D, Malson 71 252

13 ArielFernández 2359 Espanha 6 Kuchenreuter 84 12 Mariette 84 15 Vetterli 77 245

14 BeatrizLama 7258 Espanha 6 Kuchenreuter 94 12 Mariette 89 23 D, Malson 61 244

15 AlejandroGonzález 6999 Espanha 6 Kuchenreuter 92 12 Mariette 86 23 D, Malson 65 243

16 EnriquedaPonte 2800 Espanha 6 Kuchenreuter 80 12 Mariette 76 15 Vetterli 87 243

17 JuanD. Rodriguez 6254 Espanha 6 Kuchenreuter 83 12 Mariette 87 23 D, Malson 71 241

18 AugustoAlves 11198 CTF 6 Kuchenreuter 93 12 Mariette 94 23 D, Malson 51 238

19 Tiago Cunha 10370 ST2 6 Kuchenreuter 88 12 Mariette 83 23 D, Malson 58 229

AGRUPADO

CLUBE DE TIRO DE FERVENÇA
IV GRANDE PRÉMIO VISCONDE DE FERVENÇA

COMPLEXO DE TIRO DE FERVENÇA, 8 /9 DE JULHO 2022



C 06 Kuchenreuter / R

CL. NOME LIC. FED CLUBE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 TOTALmm
1 BeatrizLama 7258 Espanha 7 8 8 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 94 art.4.6.f 39 mm

2 MarselCuevas 1105 Espanha 7 8 8 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 94 art.4.6.f 44 mm

3 JoãoFaria 7703 CTF 7 8 8 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 94 art.4.6.f 46 mm

4 AugustoAlves 11198 CTF 8 8 8 10 10 10 10 9 9 9 9 9 8 93

5 Pedro Azevedo 3617 SSMG 7 8 8 10 10 10 9 9 9 9 9 9 8 92

6 AlejandroGonzález 6999 Espanha 6 8 8 10 10 9 9 9 9 9 9 9 9 92

7 CarlosMartin 1026 Espanha 5 5 7 10 10 10 9 9 9 9 9 9 7 91

8 RuiRodrigues 11668 AF 8 8 8 10 10 9 9 9 9 9 9 8 8 90

9 AntonioPinto 22110 Espanha 4 7 7 10 10 10 9 9 9 9 8 8 7 89

10 EugenioFisac 1028 Espanha 7 7 7 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 89

11 JoseAznar 5689 Espanha 7 7 8 10 10 10 9 9 8 8 8 8 8 88

12 Tiago Cunha 10370 ST2 7 7 8 10 10 9 9 9 9 8 8 8 8 88

13 JoaquimRodrigues 1598 CTF 6 6 7 10 10 9 9 9 8 8 8 7 7 85

14 JoséGonzález 2025 Espanha 6 6 7 10 9 9 9 9 9 8 8 7 7 85

15 ArielFernández 2359 Espanha 7 7 7 10 9 9 9 8 8 8 8 8 7 84

16 JuanD. Rodriguez 6254 Espanha 0 0 4 10 9 9 9 9 9 8 8 7 5 83

17 DiogoSousa 9931 CTF 1 3 5 10 9 9 9 9 8 8 7 7 6 82

18 JoaquimRocha 1341 CTF 5 5 6 9 9 9 9 9 8 8 7 7 7 82

19 EnriquedaPonte 2800 Espanha 0 6 6 10 10 9 9 8 8 7 7 6 6 80

20 JoséAsiain 4839 Espanha 6 6 6 9 9 9 8 8 8 7 7 7 6 78
21 AntónioMarques 76 CTF 0 0 5 9 8 8 8 8 7 7 7 5 5 72

C 14 Tanegashima

CL. NOME LIC. FED CLUBE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 TOTAL

1 PedroCasas 2100 Espanha 7 8 8 10 10 10 10 9 9 9 9 9 8 93
2 JoséAsiain 4839 Espanha 7 7 7 10 10 10 9 9 8 8 8 8 8 88
3 RobertoSerrano 2105 Espanha 6 7 7 10 10 9 9 8 8 8 8 7 7 84

REGULAMENTOS MLAIC

CLUBE DE TIRO DE FERVENÇA
IV GRANDE PRÉMIO VISCONDE DE FERVENÇA

COMPLEXO DE TIRO DE FERVENÇA, 8/9 DE JULHO 2022

Séries

Séries



C 12 Mariette / R

CL. NOME LIC. FED CLUBE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 TOTAL

1 AugustoAlves 11198 CTF 6 7 7 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 94

2 Pedro Azevedo 3617 SSMG 0 8 8 10 10 10 9 9 9 9 9 9 9 93

3 CarlosMartin 1026 Espanha 8 8 8 10 10 9 9 9 9 9 9 9 9 92

4 RuiRodrigues 11668 AF 7 7 8 10 10 10 9 9 9 9 9 8 8 91

5 EugenioFisac 1028 Espanha 7 8 8 10 10 9 9 9 9 9 9 9 8 91

6 BeatrizLama 7258 Espanha 7 7 8 10 10 10 9 9 9 8 8 8 8 89

7 JoãoFaria 7703 CTF 7 7 8 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 89

8 JuanD. Rodriguez 6254 Espanha 7 7 7 10 10 9 9 9 9 8 8 8 7 87

9 MarselCuevas 1105 Espanha 6 8 8 10 9 9 9 9 9 8 8 8 8 87

10 AlejandroGonzález 6999 Espanha 6 7 8 10 9 9 9 9 8 8 8 8 8 86

11 JoseAznar 5689 Espanha 3 7 7 10 9 9 9 9 9 8 8 7 7 85

12 JoaquimRocha 1341 CTF 4 7 7 10 9 9 9 9 8 8 8 7 7 84

13 ArielFernández 2359 Espanha 6 6 8 9 9 9 9 8 8 8 8 8 8 84

14 JoséGonzález 2025 Espanha 3 4 5 10 10 9 9 9 8 8 7 7 6 83

15 Tiago Cunha 10370 ST2 5 7 7 10 9 9 9 8 8 8 8 7 7 83

16 AlbertoFreire 1682 Espanha 0 1 6 10 9 9 8 8 8 7 7 7 6 79

17 EnriquedaPonte 2800 Espanha 3 5 6 9 9 8 8 8 7 7 7 7 6 76

C 2 Maximilian

CL. NOME LIC. FED CLUBE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 TOTAL

1 MarselCuevas 1105 Espanha 5 8 8 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 89

2 PedroCasas 2100 Espanha 3 6 6 9 9 9 9 8 8 8 7 7 7 81

3 JoséAsiain 4839 Espanha 4 6 6 10 9 9 8 8 7 7 7 7 6 78

4 LuisVarela 4604 Espanha 0 0 1 9 9 8 5 4 4 4 4 3 1 51

CLUBE DE TIRO DE FERVENÇA
IV GRANDE PRÉMIO VISCONDE DE FERVENÇA

COMPLEXO DE TIRO DE FERVENÇA, 8/9 DE JULHO 2022

REGULAMENTOS MLAIC

Séries

Séries



C 15 Veterlli / R

CL. NOME LIC. FED CLUBE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 TOTAL

1 LuisVarela 4604 Espanha 8 8 8 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 94

2 PedroCasas 2100 Espanha 8 8 8 10 10 9 9 9 9 9 9 9 8 91

3 JoséAsiain 4839 Espanha 6 7 7 10 10 10 9 9 9 8 8 8 7 88

4 JoséGonzález 2025 Espanha 6 7 7 10 10 10 9 9 8 8 8 8 8 88

5 AlbertoFreire 1682 Espanha 7 7 7 10 10 9 9 9 9 8 8 8 8 88

6 EugenioFisac 1028 Espanha 8 8 8 10 9 9 9 9 9 9 8 8 8 88

7 RobertoSerrano 2105 Espanha 6 6 7 10 10 9 9 9 8 8 8 8 8 87

8 EnriquedaPonte 2800 Espanha 7 7 8 10 9 9 9 9 9 8 8 8 8 87

9 CarlosMartin 1026 Espanha 6 7 7 10 10 9 9 8 8 8 8 7 7 84

10 AntonioPinto 22110 Espanha 0 6 7 10 10 9 9 9 8 7 7 7 7 83

11 JoseAznar 5689 Espanha 6 7 7 9 9 9 9 9 8 8 8 7 7 83

12 MiguelBrandão 4323 STP 1 2 3 10 9 9 9 9 8 8 7 7 4 80

13 PauloCouto 13743 CTGaia 0 5 6 10 9 8 8 8 8 7 7 7 6 78

14 ArielFernández 2359 Espanha 3 4 4 9 8 8 8 8 8 8 7 7 6 77

15 JoseMenezes 3282 CTF 4 4 5 9 8 7 7 7 7 7 6 6 6 70

16 JoséSantos 6696 CTF 0 0 0 9 9 8 8 8 7 7 6 4 0 66

C 7 Colt

CL. NOME LIC. FED CLUBE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 TOTAL

1 EugenioFisac 1028 Espanha 7 7 8 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 89

2 CarlosMartin 1026 Espanha 5 6 6 9 9 8 8 8 7 7 7 7 7 77

C 3 Minie

CL. NOME LIC. FED CLUBE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 TOTAL

1 MarselCuevas 1105 Espanha 0 7 7 10 10 9 9 9 9 9 9 8 8 90

2 LuisVarela 4604 Espanha 6 7 7 10 10 9 8 8 8 7 7 7 7 81

3 JoséAsiain 4839 Espanha 0 0 5 10 9 9 9 7 7 6 6 5 5 73

REGULAMENTOS MLAIC

CLUBE DE TIRO DE FERVENÇA
IV GRANDE PRÉMIO VISCONDE DE FERVENÇA

COMPLEXO DE TIRO DE FERVENÇA, 8/9 DE JULHO 2022

Séries

Séries

Séries



C 23 Donald Malson

CL. NOME LIC. FED CLUBE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 TOTAL

1 JoãoFaria 7703 CTF 4 5 5 9 8 8 8 8 8 8 7 7 6 77

2 MarselCuevas 1105 Espanha 4 5 5 9 9 8 8 8 7 7 6 6 5 73

3 JuanD. Rodriguez 6254 Espanha 2 3 3 9 9 9 9 6 6 6 6 6 5 71

4 RuiRodrigues 11668 AF 2 3 4 9 9 8 8 8 7 6 6 5 5 71

5 CarlosMartin 1026 Espanha 0 5 5 10 8 8 8 7 6 6 6 6 5 70

6 AlejandroGonzález 6999 Espanha 0 0 1 8 8 8 7 7 7 6 6 5 3 65

7 BeatrizLama 7258 Espanha 0 1 3 10 9 7 7 6 6 5 4 4 3 61

8 Tiago Cunha 10370 ST2 0 0 0 10 9 8 8 7 6 5 5 0 0 58

9 Pedro Azevedo 3617 SSMG 1 2 3 10 7 6 6 5 5 5 4 3 3 54

10 AugustoAlves 11198 CTF 0 0 0 7 7 6 6 6 5 5 5 3 1 51

C 37 Lamarmora

CL. NOME LIC. FED CLUBE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 TOTAL

1 PedroCasas 2100 Espanha 3 7 8 10 10 10 10 9 9 9 8 8 8 91

2 LuisVarela 4604 Espanha 7 7 7 10 10 10 9 9 9 9 9 8 8 91

3 JoséAsiain 4839 Espanha 3 5 7 10 10 10 9 9 9 9 8 8 7 89

4 RobertoSerrano 2105 Espanha 4 7 7 10 10 9 9 9 9 8 8 7 7 86

5 JoséGonzález 2025 Espanha 5 5 6 10 10 9 9 8 8 7 7 7 7 82

C 16 Hizadai

CL. NOME LIC. FED CLUBE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 TOTAL

1 JoséAsiain 4839 Espanha 7 7 7 10 10 10 9 9 9 9 9 8 7 90

2 PedroCasas 2100 Espanha 5 7 7 10 10 10 9 9 9 8 8 7 7 87

3 RobertoSerrano 2105 Espanha 7 7 7 10 10 9 9 9 8 8 8 8 8 87

COMPLEXO DE TIRO DE FERVENÇA, 8/9 DE JULHO 2022

REGULAMENTOS MLAIC

Séries

Séries

Séries
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C 5 Cominazzo

CL. NOME LIC. FED CLUBE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 TOTAL

1 EugenioFisac 1028 Espanha 5 7 7 10 10 9 9 9 9 8 8 8 7 87

2 JoséAsiain 4839 Espanha 3 5 6 9 9 9 9 9 9 8 8 8 6 84

3 Pedro Azevedo 3617 SSMG 2 6 7 10 10 9 9 8 8 7 7 7 7 82

4 MarselCuevas 1105 Espanha 0 4 4 10 9 9 9 8 8 7 7 7 7 81

5 JoãoFaria 7703 CTF 2 5 5 10 10 9 9 9 7 7 7 6 6 80

6 Tiago Cunha 10370 ST2 0 1 4 10 10 9 8 8 7 7 6 5 5 75

7 JoseAznar 5689 Espanha 3 5 5 10 9 8 8 8 8 6 6 6 5 74

CL. NOME LIC. FED CLUBE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 TOTAL

1 PedroCasas 2100 Espanha 6 7 8 10 10 10 10 10 9 9 9 9 8 94

2 JoséAsiain 4839 Espanha 6 7 8 10 10 10 9 9 9 9 8 8 8 90

C 36 Pennsylvania

CL. NOME LIC. FED CLUBE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 TOTAL

1 PedroCasas 2100 Espanha 7 7 8 10 10 10 10 10 9 9 8 8 8 92

2 JoseAznar 5689 Espanha 7 8 8 10 10 10 10 9 9 9 9 8 8 92

3 EugenioFisac 1028 Espanha 6 7 8 10 10 10 10 9 9 9 8 8 8 91

4 LuisVarela 4604 Espanha 2 6 7 10 9 9 9 9 9 9 9 8 7 88

5 JoséAsiain 4839 Espanha 6 7 7 10 10 9 9 9 9 8 8 8 7 87

6 RobertoSerrano 2105 Espanha 6 6 6 9 9 9 9 8 8 8 8 7 7 82

7 JoséGonzález 2025 Espanha 2 4 6 10 9 9 9 8 7 7 7 6 6 78

C 4 Whitworth 

REGULAMENTOS MLAIC

COMPLEXO DE TIRO DE FERVENÇA, 8/9 DE JULHO 2022

Séries
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Séries



C 28 Tanzutsu

CL. NOME LIC. FED CLUBE S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 TOTAL

1 JoãoFaria 7703 CTF 0 7 7 10 10 10 9 8 8 8 8 8 8 87

2 RuiRodrigues 11668 AF 5 5 6 9 9 9 8 7 7 7 7 7 7 77

3 Pedro Azevedo 3617 SSMG 5 6 6 9 8 8 8 8 7 7 7 7 6 75

4 Tiago Cunha 10370 ST2 0 2 4 9 9 9 8 8 7 6 6 6 5 73

C 38 Remington

Clas. NOME LIC. FED CTF Séries TOTAL

10 10 9 9 9 9 9 8 8 8

9 8 8 8 8 8 8 7 7 6

10 10 10 9 9 9 9 9 8 8

9 9 8 8 8 7 6 6 5 5

10 9 9 9 9 9 8 8 8 8

9 9 8 8 8 7 7 6 6 5

10 10 10 9 9 9 9 9 9 9

10 7 6 6 5 5 5 4 3 3

10 10 10 10 9 9 9 9 9 9

7 7 6 6 6 5 5 5 3 1

10 9 9 9 8 8 8 8 7 7

10 9 8 8 7 6 5 5 0 0

3 MarselCuevas 1105 Espanha
Mariette

D.Malson

4 Pedro Azevedo 3617 SSMG
Mariette

D.Malson

166
D.Malson

162

Séries

2 RuiRodrigues 11668 AF
Mariette

D.Malson

1 Joa oFaria 7703 CTF
Mariette

145
D.Malson

6 Tiago Cunha 10370 ST2
Mariette

141
D.Malson

5 AugustoAlves 11198 CTF
Mariette

160

147

CLUBE DE TIRO DE FERVENÇA
IV GRANDE PRÉMIO VISCONDE DE FERVENÇA

COMPLEXO DE TIRO DE FERVENÇA, 8/9 DE JULHO 2022

REGULAMENTOS MLAIC


